
Venner a Locchi: dvě cesty k témuž cíli | 1

Délský potápěč: Stránky věnované metapolitice, kultuře, historii a geopolitice.

Autor: Jean-Yves Camus

Mladý Dominique
Venner (vlevo, ve

výsadkářské uniformě)
během protestu proti
alžírské nezávislosti.

21. května 2013 Dominique Venner ukončil svůj život, když si v
pařížském chrámu Notre  Dame vložil  do  úst  hlaveň  zbraně.
„Sebevražda  odpůrce  rovnosti  manželství“,  „sebevražda
někdejšího  příslušníka  OAS“  1]…  takto  byla  jeho  smrt
předložena  veřejnosti.

Ani po pěti letech, přestože památka tohoto aktivisty v řadách
radikální pravice dosud žije, ale bohužel v mediálním hlavním
proudu  nedošlo  k  zásadnější  korekci  tohoto  nesprávného
výkladu.

Tento  historik  a  spisovatel  se  zúčastnil  všech  bitev  krajní
pravice 50. a 60. let – vždyť svůj ideál popisoval jako „vojensko-
mystický řád“. Později však s aktivní činností ve skupinách, jež
podle něj sklouzávaly ke sterilnímu aktivismu a do štítu si hrdě
vytyčovaly  své  porážky,  skoncoval.  Ještě  než  se  etabloval  v
jednu  z  čelních  postav  Nové  pravice,  s  níž  sdílel  víru
v etnopluralismus, pohanství i elitářství, vytvořil si Venner svou
vlastní ideologii.

Udržoval  si  nezávislost  na  politických  stranách  i  klanech.
Pohnutky jeho rozhodnutí vzít si život byly stejně jako u každé
sebevraždy  osobní,  a  tak  je  na  místě  zachovávat  ve  všech
komentářích  jistou  míru  zdrženlivosti.  Přesto  lze  však
jednoznačně  říct,  že  jeho  důvody  zůstanou  lidem,  kteří
nesmýšlejí  obdobně  jako  on,  v  podstatě  kompletně
nesrozumitelné. Jeho slova o tom, jak se „postavit smrti“ z knihy
rozhovorů Šok dějin (Le choc de l’histoire, Via Romana), vydané
roku 2011, zapůsobí na toho, kdo se nepohybuje na intelektuální
pravici, jako cosi z jiného světa.

Jeho čin odkazuje v prvé řadě k etice cti a života antických Římanů a Řekům, kteří si o své
smrti chtěli rozhodnout sami. Zapadá to do jeho pojetí pohanství: pohan nevěří na „záhrobní
svět“ – jeho život se odvíjí tady a teď a jeho osud nespočívá v rukou jiného pána, určuje si jej
sám svými  volbami.  Jedná  se  o  čin  náležející  politické  sféře,  jak  ukazuje  i  následující
prohlášení: „Považuji za nezbytné obětovat se ke zlomení letargie, která na nás tak dusivě
spočívá.“

(Pokračování textu…)

https://deliandiver.org/wp-content/uploads/2019/05/venner-beret-a-gauche.jpg
https://deliandiver.org/tag/oas
https://deliandiver.org/tag/nova-pravice
https://www.dominiquevenner.fr/2011/09/un-nouveau-livre-de-dominique-venner-le-choc-de-lhistoire-religion-memoire-identite/
http://via-romana.fr/histoire/110-le-choc-de-l-histoire-9791090029071.html
https://deliandiver.org/dominique-venner-a-smrt.html#more-112392

